ПРОТОКОЛ
первого (организационного) заседания участковой избирательной комиссии
избирательного участка№ ______
Санкт-Петербург                                                                                             «____» ________ 20___ года
________ часов, _______ минут

Присутствовало ________ человек  (список прилагается)
Кворум ___________________ (____ чел.).

Повестка дня:
1. Избрание счетной комиссии для проведения тайного голосования по выборам заместителя председателя и секретаря участковой избирательной комиссии № ______.

2. Выборы заместителя председателя участковой избирательной комиссии № _________.

3. Выборы секретаря участковой избирательной комиссии № ______.

Слушали:     Председателя участковой  избирательной  комиссии № ________ _________________об   утверждении   повестки   дня.
Голосовали:   «За»  -  _________,  «Против»  -  _________,  «Воздержались»  -  ___________
Решили:  Утвердить повестку дня.

1. Слушали:     Председателя участковой  избирательной  комиссии № ________ _________________об избрании счетной комиссии для проведения тайного голосования по выборам заместителя председателя и секретаря участковой избирательной комиссии № _______.
Выступили: ____________________________________________________________________________
Предложили избрать счетную комиссию открытым голосованием в составе __  (_________)  человек.
Голосовали:   «За»  -  _________,  «Против»  -  _________,  «Воздержались»  -  ___________

Решили: Избрать счетную комиссию открытым голосованием в составе __  (_________)  человек.

Выступили: ___________________________________________________________________________.
Предложили в состав счетной комиссии избрать: ____________________________________________

______________________________________________________________________________________.
Голосовали:   «За»  -  _________,  «Против»  -  _________,  «Воздержались»  -  ___________

Решили: Избрать счетную комиссию открытым голосованием в  следующем составе:
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________.
          Оглашение протокола № 1 счетной комиссии об избрании председателя счетной комиссии.

Слушали:  О протоколе № 1 счетной комиссии члена комиссии _______________________________.
об избрании председателем счетной комиссии ______________________________________________.
Голосовали:   «За»  -  _________,  «Против»  -  _________,  «Воздержались»  -  ___________

Решили:  Принять к  сведению протокол № 1 счетной комиссии об избрании председателя счетной комиссии.
    ( Протокол № 1 счетной комиссии прилагается).
2. Слушали: Председателя участковой  избирательной  комиссии № ________ __________________  о выборах заместителя председателя участковой избирательной комиссии № ________.
Выступили: ____________________________________________________________________________

Выдвинули на  должность  заместителя  председателя УИК № _______ кандидатуру (кандидатуры):
______________________________________________________________________________________.
Голосовали:   «За»  -  _________,  «Против»  -  _________,  «Воздержались»  -  ___________

Решили: В бюллетень для тайного голосования по выборам заместителя председателя участковой избирательной комиссии № _______ внести: ________________________________________________

______________________________________________________________________________________.
Слушали: О форме и тексте бюллетеня по выборам заместителя председателя участковой избирательной комиссии № _______.
Голосовали:   «За»  -  _________,  «Против»  -  _________,  «Воздержались»  -  ___________

Решили: Утвердить форму и текст бюллетеня по выборам заместителя председателя участковой избирательной комиссии № _____.
          Оглашение протокола № 2 счетной комиссии о результатах тайного голосования по выборам заместителя председателя участковой избирательной комиссии № _______.
Слушали:  Председателя счетной  комиссии _________________об утверждении протокола № 2 счетной комиссии о результатах тайного голосования по выборам заместителя председателя участковой избирательной комиссии № _______.

Голосовали:   «За»  -  _________,  «Против»  -  _________,  «Воздержались»  -  ___________

Решили:  Утвердить протокол № 2 счетной комиссии о результатах тайного голосования по выборам заместителя председателя участковой избирательной комиссии № ________.

       (Протокол № 2 счетной комиссии прилагается).

Слушали: Председателя участковой  избирательной  комиссии № ________ _________________об избрании заместителя председателя участковой избирательной комиссии № _______.

Голосовали:   «За»  -  _________,  «Против»  -  _________,  «Воздержались»  -  ___________

Решили:  Считать избранным на должность заместителя председателя участковой избирательной комиссии № _______   ___________________________________________________________________

на срок полномочий участковой избирательной комиссии № _____.
3. Слушали: Председателя участковой  избирательной  комиссии № ________ _________________о выборах секретаря участковой избирательной комиссии № ____.
Выступили: ___________________________________________________________________________.
Выдвинули  на  должность секретаря  УИК № ______ кандидатуру (кандидатуры):

______________________________________________________________________________________.
Голосовали:   «За»  -  _________,  «Против»  -  _________,  «Воздержались»  -  ___________

Решили: В бюллетень для тайного голосования по выборам секретаря участковой избирательной комиссии № _______ внести: _____________________________________________________________
______________________________________________________________________________________.
Слушали:  О форме и тексте бюллетеня по выборам секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № ________.
Голосовали:   «За»  -  _________,  «Против»  -  _________,  «Воздержались»  -  ___________

Решили: Утвердить форму и текст бюллетеня по выборам секретаря участковой избирательной комиссии № _______.
          Оглашение протокола № 3 счетной комиссии о результатах тайного голосования по выборам секретаря участковой избирательной комиссии № _______
Слушали: Председателя счетной комиссии __________________________об утверждении протокола № 3 счетной комиссии о результатах тайного голосования по выборам секретаря участковой избирательной комиссии № ________.

Голосовали:   «За»  -  _________,  «Против»  -  _________,  «Воздержались»  -  ___________

Решили:  Утвердить протокол № 3 счетной комиссии о результатах тайного голосования по выборам секретаря участковой избирательной комиссии № ________.
(Протокол № 3 счетной комиссии прилагается).
Слушали:     Председателя участковой  избирательной  комиссии № ________ _________________об  избрании секретаря участковой избирательной комиссии № _______ .
Голосовали:   «За»  -  _________,  «Против»  -  _________,  «Воздержались»  -  ___________

Решили:  Считать избранным на должность секретаря участковой избирательной комиссии № _______   ___________________________________________________________________

на срок полномочий участковой избирательной комиссии № _____.
Председатель участковой

избирательной комиссии № ______        _______________          (______________________________)

Секретарь участковой

избирательной комиссии № _______        _______________          (______________________________)
МП
ПРОТОКОЛ № 1

заседания счетной комиссии участковой избирательной комиссии
избирательного участка № ______
Санкт-Петербург                                                                                             «____» ________ 20__ года
________ часов, _______ минут

Избрано членов счетной комиссии _____ чел.

Присутствуют члены комиссии:

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Повестка дня:

     Избрание председателя счетной комиссии по выборам заместителя председателя и секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № _______.

Слушали:  ____________________________________________________________________________
с   предложением    избрать   путем   открытого    голосования    председателем    счетной    комиссии

по  выборам  заместителя  председателя  и секретаря участковой избирательной комиссии № ______

______________________________________________________________________________________.
Голосовали:  «За» - ________,  «Против» - ________,  «Воздержались» - ________

Решили:
1. Избрать председателем счетной комиссии по выборам заместителя председателя и секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № _______  ___________________________________.

2.    Предложить   членам  участковой избирательной комиссии  избирательного участка      № _____  утвердить протокол № 1 счетной комиссии по выборам заместителя председателя и секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______.
Председатель счетной комиссии               _____________                (_____________________________)

Члены счетной комиссии                          _____________                 (_____________________________)

                                                                     _____________                  (_____________________________)

ПРОТОКОЛ № 2

заседания счетной комиссии участковой избирательной комиссии
избирательного участка № ______

Санкт-Петербург                                                                                             «____» ________ 20___ года
________ часов, _______ минут

Избрано членов счетной комиссии _____ чел.

Присутствуют члены комиссии:

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Повестка дня:

     Результаты тайного голосования по выборам заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______.

Слушали:  председателя счетной комиссии  _______________________________________________.

     В бюллетени для тайного голосования по  выборам  заместителя  председателя   участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______ внесены следующие кандидатуры:

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________.

Число изготовленных бюллетеней               ______ (_______________________________)

Число выданных членам УИК

бюллетеней для тайного голосования          ______ (_______________________________)

Число погашенных бюллетеней                    ______ (_______________________________)

Число бюллетеней, обнаруженных

в ящике для голосования                               ______ (_______________________________)

Число действительных бюллетеней             ______ (_______________________________)

Число недействительных бюллетеней         ______ (_______________________________)

Число голосов, поданных за кандидата                              «За»

_________________________________        ______ (_______________________________)

                                 (ФИО)

_________________________________        ______ (_______________________________)

                                 (ФИО)
Число голосов, поданных

против всех кандидатур                                 ______ (_______________________________)

Решили: 1.    Предложить членам участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______ утвердить по результатам тайного голосования избрание заместителем председателя  участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______ ________________________,
получившего более половины голосов от установленного числа членов участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______.
2.    Предложить   членам  участковой  избирательной   комиссии  избирательного участка № ______утвердить протокол  № 2  счетной комиссии по  выборам  заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______.

Голосовали:  «За» - ________,  «Против» - ________,  «Воздержались» - ________

Председатель счетной комиссии               _____________                (_____________________________)

Члены счетной комиссии                          _____________                 (_____________________________)

                                                                     _____________                  (_____________________________)

ПРОТОКОЛ № 3

заседания счетной комиссии участковой избирательной комиссии
избирательного участка № ______

Санкт-Петербург                                                                                             «____» ________ 20___ года
________ часов, _______ минут

Избрано членов счетной комиссии _____ чел.

Присутствуют члены комиссии:

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Повестка дня:

         Результаты   тайного голосования   по выборам   секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______.
Слушали:  председателя счетной комиссии  _______________________________________________.

     В бюллетени для тайного голосования по  выборам секретаря   участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______.внесены следующие кандидатуры:

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________.

Число изготовленных бюллетеней               ______ (_______________________________)

Число выданных членам УИК

бюллетеней для тайного голосования          ______ (_______________________________)

Число погашенных бюллетеней                    ______ (_______________________________)

Число бюллетеней, обнаруженных

в ящике для голосования                               ______ (_______________________________)

Число действительных бюллетеней             ______ (_______________________________)

Число недействительных бюллетеней         ______ (_______________________________)

Число голосов, поданных за кандидата                              «За»

_________________________________        ______ (_______________________________)

                                 (ФИО)

_________________________________        ______ (_______________________________)

                                 (ФИО)
Число голосов, поданных

против всех кандидатур                                 ______ (_______________________________)

Решили: 1.    Предложить членам участковой избирательной комиссии утвердить по результатам тайного   голосования    избрание  секретарем  участковой избирательной комиссии  избирательного участка № ______ _____________________________________________________________,

получившего более половины голосов от установленного числа членов участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______.
2. Предложить   членам  участковой  избирательной   комиссии  избирательного участка № ______ утвердить протокол   №  3    счетной   комиссии   по   выборам   секретаря  участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______.
Голосовали:  «За» - ________,  «Против» - ________,  «Воздержались» - ________

Председатель счетной комиссии               _____________                (_____________________________)

Члены счетной комиссии                          _____________                 (_____________________________)

                                                                     _____________                  (_____________________________)

НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВОВАЛИ:
____________________________________________________________             _________________

                                                  Фамилия, имя, отчество                                                                                                                         подпись

____________________________________________________________             _________________

                                                  Фамилия, имя, отчество                                                                                                                         подпись
____________________________________________________________             _________________

                                                  Фамилия, имя, отчество                                                                                                                         подпись
____________________________________________________________             _________________

                                                  Фамилия, имя, отчество                                                                                                                         подпись
____________________________________________________________             _________________

                                                  Фамилия, имя, отчество                                                                                                                         подпись
____________________________________________________________             _________________

                                                  Фамилия, имя, отчество                                                                                                                         подпись
____________________________________________________________             _________________

                                                  Фамилия, имя, отчество                                                                                                                         подпись
____________________________________________________________             _________________

                                                  Фамилия, имя, отчество                                                                                                                         подпись
____________________________________________________________             _________________

                                                  Фамилия, имя, отчество                                                                                                                         подпись
____________________________________________________________             _________________

                                                  Фамилия, имя, отчество                                                                                                                         подпись

____________________________________________________________             _________________

                                                  Фамилия, имя, отчество                                                                                                                         подпись
____________________________________________________________             _________________

                                                  Фамилия, имя, отчество                                                                                                                         подпись